

Tidens Brille ApS

Holte Midtpunkt 16, 2840 Holte

CVR-nr. 27 36 54 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Karen-Vibeke Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tidens Brille ApS Holte Midtpunkt 16 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 36 54 93
	Stiftet: 8. september 2003
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Karen-Vibeke Nielsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	ER-KA Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver optikforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 621 t.kr. mod 664 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -34 t.kr. mod 6 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har som følge af den globale sundhedskrise Covid-19, modtaget kompensation for fasteomkostninger fra offentlige hjælpepakker. Forholdet er belyst i noten for særlige poster. Ledelsen finder ikke anvendelse heraf væsentlig for selskabets drift og likviditetsforhold.

Ledelsen forventer fortsat et positivt resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	621.317	663.656
2 Personaleomkostninger	-640.000	-642.396
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.630	-18.630
Driftsresultat	-37.313	2.630
Andre finansielle indtægter	3.668	3.515
3 Øvrige finansielle omkostninger	-7.410	-3.338
Resultat før skat	-41.055	2.807
4 Skat af årets resultat	7.480	3.410
Årets resultat	-33.575	6.217
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.217
Disponeret fra overført resultat	-33.575	0
Disponeret i alt	-33.575	6.217

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2020 kr.	2019 kr.
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.497	48.127
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.497	48.127
Anlægsaktiver i alt		29.497	48.127
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	414.819	482.255
	Varebeholdninger i alt	414.819	482.255
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	980	1.872
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	193.179	181.046
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	7.480	3.410
	Andre tilgodehavender	126.686	93.717
	Periodeafgrænsningsposter	19.975	35.326
	Tilgodehavender i alt	348.300	315.371
	Likvide beholdninger	603.313	41.404
Omsætningsaktiver i alt		1.366.432	839.030
Aktiver i alt		1.395.929	887.157

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	217.513	251.088
Egenkapital i alt	342.513	376.088
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.711	57.675
Gæld til tilknyttede virksomheder	620.904	297.520
Anden gæld	348.801	155.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.053.416	511.069
Gældsforpligtelser i alt	1.053.416	511.069
Passiver i alt	1.395.929	887.157

1 Særlige poster

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	244.871	369.871
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.217	6.217
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	251.088	376.088
Årets overførte overskud eller underskud	0	-33.575	-33.575
	125.000	217.513	342.513

Noter

	2020 kr.	2019 kr.

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom selskabets kompensation fra politiske og nationale hjælpepakker afledt af den globale pandemi, COVID-19.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Hjælpepakker, COVID-19	38.336	0
	38.336	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / andre driftsindtægter	38.336	0
Resultat af særlige poster netto	38.336	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	440.000	442.396
Pensioner	200.000	200.000
	640.000	642.396
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

Der har været udlånt medarbejdere fra tilknyttede virksomhed, hvoraf selskabet har betalt lønandele.

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.796	3.016
Andre finansielle omkostninger	1.614	322
	7.410	3.338
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-7.480	-3.410
	-7.480	-3.410
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	1.092.400	1.092.400
Kostpris 31. december 2020	1.092.400	1.092.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.044.273	-1.025.643
Årets afskrivninger	-18.630	-18.630
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.062.903	-1.044.273
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	29.497	48.127

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ER-KA Holding ApS, CVR-nr. 27913407 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Tidens Brille ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter, samt andre eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.
